

معاونین محترم مدیر عامل
مدیران محترم واحدهای ستادی
مدیران عامل محترم شرکت های تابعه

موضوع: اصول و الزامات HSE

با سلام،

بررسی سوابق آماری حوادث در سطح شرکت حاکی از عدم توجه کافی به استانداردها و الزامات HSE به دلایل مختلفی از جمله سرعت بخشی به کار و عدم نظارت کافی می باشد. رعایت اصول و ترتیبات اتخاذ شده در نظام مدیریت HSE نتنها موجبات تسریع و تسهیل در روند اجرای فعالیتها خواهد بود بلکه از تبعات و آثار نامطلوب رخدادها بخصوص انسانی، زیست محیطی، توقف عملیات، اتلاف منابع، خسارات به تاسیسات و نیز هزینه های ناشی از جبران، پیش گیری خواهد نمود.

لذا به لحاظ اهمیت موضوع موارد ذیل مجددا یادآوری و مورد تاکید قرار میگیرد و انتظار هست با رعایت دقیق و نظامند این اصول از بروز حوادث و تحمیل هزینه ها و اتلاف منابع جلوگیری گردد:

الف) ادارات HSE در شرکتها موظف به نظارت دقیق الزامات نظام مدیریت بهداشت، ایمنی و محیط زیست بوده و در صورت مشاهده موارد نامنتطبق و شرایط نایمن، موظف به ارائه گزارش، تذکر و در صورت ریسک غیر قابل تحمل و بالا، مجاز به توقف فعالیت می باشند که در این صورت می بایست بلافاصله گزارش امر به مدیرعامل و مدیریت عملیات/ مجری با ذکر دلایل ارائه و پیگیری برای رفع شرایط نایمن و نامنتطبق صورت پذیرد.

ب) نظارت ادارات HSE به منزله سلب مسئولیت از دیگر واحدها و ادارات در انجام وظایف به روش ایمن و مطابق با الزامات نبوده و همواره این الزامات می بایست بخش مهمی از حداقل مولفه های کیفی در تحقق هر فعالیت محسوب گردد و سیستم نظارتی می بایست به تحقق فعالیتهای عملیاتی مطابق ترتیبات در نظر گرفته شده از نظر کیفیت و HSE بطور همزمان توجه داشته باشد.

شماره: ۱۶۱۶۶۵
تاریخ: ۹۴/۳/۱۵
پوست:

ج) به منظور رعایت اصل استقلال در نظام مدیریت بهداشت ایمنی و محیط زیست و پیرو نامه شماره م/ع/۱۰۶۴۲۸ مورخ ۹۴/۳/۷ بند اول صورت جلسه هماهنگی HSE وزارت نفت با حضور مدیران عامل محترم چهار شرکت اصلی وزارت نفت و قائم مقام محترم وزیر نفت در تاریخ ۹۴/۲/۱۵، عزل و نصب روساء HSE شرکت های تابعه میبایست پس از تایید مدیریت بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت ملی نفت ایران صورت پذیرد.

د) در صورت ضرورت به تداوم فعالیت به لحاظ ایمنی، اقتصادی و ... در شرایط ریسک بالا ضروریست مدیریت ارشد به استناد گزارشات کارشناسی و در صورت لزوم با مشورت و نظر خواهی از مدیریت های ستادی و معاونین راساً نسبت به تصمیم گیری اقدام نمایند و در صورت تصمیم به تداوم فعالیت کلیه تمهیدات و شرایط لازم برای مقابله با موارد اضطراری میبایست از طریق ادارات HSE پیش بینی و مهیا و در صورت لزوم دستورالعمل ها و طرح های اضطرار نیز تهیه شود.

ه) با توجه به مسئولیت و وظیفه سازمانی اداره HSE، انتظار اخذ مجوز انجام کار ناایمن از اداره HSE ناممکن بوده و مسئولیتهای حقوقی ناشی از پیامدهای انجام فعالیتها بدون توجه به الزامات HSE برعهده مجری و مدیریت ارشد آن سازمان می باشد.

علی کاردر